
 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 

Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                            

                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 Ψυχικό, 1/9/2019                                                                          
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ ΨΥΧΙΚΟΥ                                                   Αριθ. Πρωτ.: 12682 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση: Μαραθωνοδρόμου 95 
Τ.Κ.: 154 52 Ψυχικό                                           
 

 
 
ΘΕΜΑ : Ορισμός Εντεταλμένου Συμβούλου και καθορισμός αντικειμένου δράσης του 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Tην περίπτ. ι’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010  όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 44 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος Α’). 

2. Tο άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010. 
3. Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε 

μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ορίζουμε από 1/9/2019: 

Τον κ. Δημήτρη Φωτιάδη, Εντεταλμένο Σύμβουλο με αρμοδιότητα το Σχέδιο Πόλεως και την Χωροταξία, 
ως κατωτέρω: 

 Παρακολουθεί την εξέλιξη των Ρυμοτομικών Σχεδίων του Δήμου και των αναθεωρήσεών αυτών. 

 Συμμετέχει στην εκπόνηση μελετών και στις διαδικασίες αναθεώρησης του Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου (ανά συνιστώσα Κοινότητα). 

 Επεξεργάζεται προτάσεις και προγράμματα και εισηγείται πολεοδομικές μελέτες για την 
ανάπλαση και αναβάθμιση της πόλης. 

 Υποστηρίζει τα ερευνητικά προγράμματα σχετικά με την πόλη και προωθεί έρευνες για 
πολεοδομικά θέματα σε συνεργασία με εμπλεκόμενους φορείς. 

 Διατυπώνει απόψεις προς την Τεχνική Υπηρεσία σε συνεργασία με τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο 
σχετικά με πολεοδομικές υποθέσεις στις Δικαστικές Αρχές, τη Νομική Διεύθυνση την Πολεοδομία 
και όπου αλλού απαιτείται, προς υπεράσπιση των συμφερόντων του Δήμου, αναφορικά. 

 Συντάσσει ερωτήματα σε συνεργασία με τον Αντιδήμαρχο Δομημένου Περιβάλλοντος και την 
Τεχνική Υπηρεσία προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, την Περιφέρεια, το Υ.Π.ΕΝ., το ΥΠ.Ο.ΜΕ.ΔΙ., 
το Ν.Σ.Κ κλπ., για παροχή ενημέρωσης αναφορικά με την εξειδίκευση της εφαρμογής της κείμενης 
πολεοδομικής νομοθεσίας. 
 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
                                                                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                                                                                                                          ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΑ6ΥΩΗ8-ΗΝΡ



 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 

Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

Εσωτερική Διανομή : 

 Γραφείο Δημάρχου 

 Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

 Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
 
Κοινοποίηση : 

 Δ/νση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

 Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού 

 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

 Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος & Πρασίνου 

 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

 Δ/νση ΚΕΠ 

 Ενδιαφερόμενο 
 

 
 
                                                                                                                                   
                                                                                                                              
                                                                                    
                                                                                                                             
                                                                                        

ΑΔΑ: ΩΑ6ΥΩΗ8-ΗΝΡ


		2019-09-02T07:49:06+0300
	Athens




